
UCHWAŁA NR XIV/95/2025
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie skargi na działanie Wójta Gminy Jabłonna 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572), oraz § 79ust.1 i 2    Statutu Gminy Jabłonna stanowiącego załącznik do uchwały nr 
XLI/300/2018 Rady Gminy Jabłonna z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Jabłonna (Dz. 
Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r., poz. 4599), Rada Gminy Jabłonna, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę na działanie Wójta Gminy Jabłonna za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jabłonna do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Skałecki

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AJAAO-QIUSR-MNEYF-DJTYB-KTSUF. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 1.05.2025 r. do Rady Gminy Jabłonna wpłynęła skarga Pana D.K. dotycząca działania Wójta Gminy 
Jabłonna polegającego na odmowie zatwierdzenia regulaminu strzelnicy w miejscowości Czerniejów na dz. ew. 
nr 1642 (decyzja znak: EOR.5310.3.2024 z dnia 19 grudnia 2024 r.). Rada Gminy Jabłonna w dniu 27 maja 2025 
r. podjęła uchwałę Nr XIII/90/2025 w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi oraz 
w sprawie przekazania skargi według właściwości organowi odwoławczemu od decyzji administracyjnej. 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Lublinie w dniu 4 czerwca 2025 r. przekazało skargę ponownie Radzie 
Gminy jako organowi właściwemu do oceny działania Wójta Gminy w kontekście legalności, rzetelności 
i zasadności podejmowanych działań administracyjnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jabłonna na posiedzeniu w dniu 10.06.2025 r. ponownie 
przenalizowała dokumentację sprawy, decyzję Wójta oraz argumentację skarżącego uznając skargę za 
bezzasadną. Komisja uznała, że Wójt działał zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności art. 
6 Kodeksu postępowania administracyjnego w ramach przysługujących mu kompetencji kierując się zasadą 
legalizmu oraz interesem publicznym. 

Skarżący porównał swoją sytuację z inną sprawą (dot. strzelnicy w Piotrkowie Pierwszym), w której 
zatwierdzono regulamin.  Komisja zauważa jednak, że każda sprawa administracyjna jest rozpatrywana 
indywidualnie na podstawie dostępnych informacji, ustaleń i okoliczności faktycznych. Odmienne 
rozstrzygnięcia nie muszą świadczyć o nierównym traktowaniu, lecz mogą wynikać z różnic w zakresie 
zgromadzonego materiału dowodowego, interpretacji przepisów lub dostępnych danych.  Reasumując 
podkreślić należy, że rozstrzygnięcia nie wynikały z nierównego traktowania stron. Wójt podejmował decyzje 
w oparciu o dostępne materiały dowodowe i obowiązujące przepisy prawne w sposób bezstronny 
i zachowaniem zasady proporcjonalności, co potwierdził organ wyższego stopnia w decyzji z dnia 14 stycznia 
2025 r. Każda sprawa była rozpatrywana indywidualnie, z uwzględnieniem jej okoliczności faktycznych 
i prawnych, co wynika z obowiązującej procedury administracyjnej oraz zasady legalizmu. 

W związku z powyższym Rada Gminy Jabłonna uznaje skargę za bezzasadną. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: AJAAO-QIUSR-MNEYF-DJTYB-KTSUF. Uchwalony


	
	



